
Jährlicher Gesamtbericht gem. Art. 7 Abs. 1 VO (EG) Nr. 1370/2007

im Kalenderjahr 2024 gewährte Ausgleichsleistungen Stand: 07.01.2024

Nrn.
Verkehrsunternehmen, 

Betriebssitz
Ausgleich Linie

zusätzliche

Fahrten
Einsatztage bzw. Besonderheiten Tarif

Art des 

Verkehrs

1
Regionalbus Ostbayern GmbH

Regensburg
35.027,95 € 6209

1 Fahrtenpaar

1 Fahrt

1 Fahrtenpaar

1 Fahrt

Fr an S; nachmittags

Mo-Fr an F; nachmittags

Mo-Fr; nachmittags

Mo-Fr an S, früh

Verbundtarif Busverkehr

2
Regionalbus Ostbayern GmbH

Regensburg
45.424,31 € 6213

2 Fahrtenpaare 

1 Fahrt 

1 Fahrt 

1 Fahrt

Mo-Fr; vormittags, abends

Mo-Fr an S; mittags

Fr; nachmittags

Fr an S; nachmittags

Verbundtarif Busverkehr

3
Regionalbus Ostbayern GmbH

Regensburg
32.221,69 € 6215

3 Fahrten

1 Fahrt

Mo-Fr an S; mittags

Mo+Do an S; nachmittags
Verbundtarif Busverkehr

6216

6222
1 Fahrtenpaar Mo-Do an S; nachmittags

6216 2 Fahrten Mo-Fr an S; mittags

5
Regionalbus Ostbayern GmbH

Regensburg
47.452,61 € 6219

1 Fahrtenpaar 

1 Fahrt

+ pauschal

Mo-Fr; vormittags (Mo+Mi)

Mo-Fr an S; mittags
Verbundtarif Busverkehr

6
Regionalbus Ostbayern GmbH

Regensburg
32.031,49 € 6221

1 Fahrtenpaar

1 Fahrt

1 Fahrt

Mo-Fr; abends

Fr an S und Mo-Fr an F; nachmittags

Mo-Do an S; nachmittags

Verbundtarif Busverkehr

7
Regionalbus Ostbayern GmbH

Regensburg
31.052,82 € 6222

1 Fahrtenpaar

1 Fahrtenpaar

1 Fahrt

Mo-Fr; abends

Di + Do

Mo-Fr an F; früh

Verbundtarif Busverkehr

8
Regionalbus Ostbayern GmbH

Regensburg
18.134,75 € 6223 1 Fahrtenpaar Mo-Fr; vormittags; nur Anteil Lkr. R.-I. Verbundtarif Busverkehr

9
Regionalbus Ostbayern GmbH

Regensburg
29.502,84 € 7507 1 Fahrtenpaar Mo-Fr an S; mittags Verbundtarif Busverkehr

10
Regionalbus Ostbayern GmbH

Regensburg
32.300,00 € 7534 pauschal gesamte Linie Verbundtarif Busverkehr

4
Regionalbus Ostbayern GmbH

Regensburg
21.249,66 € Verbundtarif Busverkehr
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11
Regionalbus Ostbayern GmbH

Regensburg
16.507,58 € 8241-8244 pauschal

Rufbus; Kosten bis einschl. März 2024; 

eingestellt ab April 2024
Busverkehr

12 Südostbayernbahn 6.867,97 €
941+946 

(anteilsm.)
pauschal kostenfreie Fahrradmitnahme Zugverkehr

13 Asanger Busreisen, Tann 36.241,24 € generell
Ausgleich Deutschlandticket (Einnahme-

ausfälle und Schaden aus Allg. Vorschrift)
Busverkehr

14
Bauer GmbH & Co. KG, Bad 

Birnbach
17.792,34 € generell Ausgleich Deutschlandticket Busverkehr

15
Brodschelm Verkehrsbetrieb 

GmbH, Burghausen
612.478,99 € generell

Ausgleich Deutschlandticket (Einnahme-

ausfälle und Schaden aus Allg. Vorschrift)
Busverkehr

16 Keneder Reisen GmbH, Schönau 108.997,70 € generell Ausgleich Deutschlandticket Busverkehr

17
Lehner Busunternehmen, 

Eggenfelden
36.141,41 € generell Ausgleich Deutschlandticket Busverkehr

18
Mückenhausen Unternehmens-

gruppe, Gangkofen
1.056.866,23 € generell

Ausgleich Deutschlandticket (Einnahme-

ausfälle und Schaden aus Allg. Vorschrift)
Busverkehr

19
Niederhuber Holzlandreisen, 

Reischach
21.951,67 € generell Ausgleich Deutschlandticket Busverkehr

20
Regionalbus Ostbayern GmbH

Regensburg
2.212.117,11 € generell

Ausgleich Deutschlandticket (Einnahme-

ausfälle und Schaden aus Allg. Vorschrift)
Busverkehr

21
Schemmer-Reisen GdbR, 

Wurmannsquick
81.822,22 € generell

Ausgleich Deutschlandticket (Einnahme-

ausfälle und Schaden aus Allg. Vorschrift)
Busverkehr

22 Stelzeneder Busreisen, Arnstorf 184.019,29 € generell
Ausgleich Deutschlandticket (Einnahme-

ausfälle und Schaden aus Allg. Vorschrift)
Busverkehr


